

# Ansökan om medel för att motverka hemlöshet

## Bakgrund

För socialtjänsten i Hässelby-Vällingby är konsekvenserna av bostadsbristen i Stockholm mycket tydliga. Många enskilda personer och familjer bosätter sig inom stadsdelen i kortvariga kontrakt och otrygga boendeformer. Detta leder inte sällan till akut bostadslöshet och personer vänder sig till förvaltningen med en ansökan om tillfälligt boende. Hyresvärdarna har krav på egen inkomst och ordnad ekonomi för att det ska vara möjligt att få hyra lägenhet. Detta gör det svårt för personer med låga eller inga inkomster att få bostad. Även unga vuxna utan egen försörjning har stora problem att ordna egen bostad och riskerar att bli hemlösa.

Bostadsproblematiken, att vara hänvisad till tillfälliga lösningar, att flytta runt ofta, att bo trångt etc. gör det svårt för den enskilde att planera och organisera sitt liv. Tid och kraft som skulle kunna läggas på att skaffa arbete eller delta i utbildning måste läggas på att hitta husrum. Bostadslösheten förlänger också många gånger bidragstiden. Bostadslösheten påverkar också socialsekreterarnas arbete. Fokus i arbetsplaner och uppföljningar hamnar på bostadssökande i stället för insatser som kan leda till arbete och egen försörjning. Akuta insatser för att lösa bostadslösheten minskar tiden för målinriktat socialt arbete.

Förvaltningen ser en ökning i antalet personer som vänder sig till stadsdelsförvaltningen med ansökan om tillfälligt boende, försöks- eller träningslägenhet. Behovet av information och stöd i boendefrågor är stor och varje vecka kommer 8-10 personer till den öppna mottagningen på "Drop in" för att få stöd i boendefrågor. Personer hänvisas till stadsdelsförvaltningen från arbetsförmedlingen, barnavårdscentraler, psykiatri och kyrkan.

Det vräkningsförebyggande arbetet är av stor betydelse för att hjälpa enskilda och familjer att inte förlora sin lägenhet.

**Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning**  
Individ- och familjeomsorgen

Hässelby Torg 20-22  
Box 3424  
165 23 Hässelby  
Telefon 08-50805097  
Växel 08-508 04000  
karin.k.johansson@stockholm.se  
stockholm.se

## Beskrivning av projekt

Förvaltningen har sedan 2011 pågående projekt när det gäller arbete för att motverka långvarig hemlöshet. Resultatet av detta arbete visar på minskade kostnader för tillfälligt boende samt att personer fått stöd och råd i att på egen hand gå vidare till mer varaktiga boendeförhållanden. Utifrån erfarenheter av det

pågående arbetet har förvaltningen identifierat ytterligare utvecklingsområden i arbetet för att minska hemlösheten. Förvaltningen vill nu gå vidare och fördjupa arbetet utifrån följande två delområden;

### **Information/ rådgivning och uppsökande arbete i boendefrågor**

Rådgivning och information är en viktig del i det förebyggande arbetet när det gäller att motverka hemlöshet. Det är också av stor vikt att följa upp personer som bor i tillfälliga boenden såsom härbärg, vandrarhem för att hjälpa dessa personer till mer varaktiga boendelösningar. Förvaltningen har för avsikt att utöka och utveckla den öppna mottagningen för boendefrågor ”Drop in” med rådgivning, information samt uppsökande arbete.

*Förvaltningen ansöker om medel för 1,0 socialsekreterare/ boendelots för information, rådgivning och uppsökande arbete när det gäller boendefrågor.*

### **Ungdomsbostäder och riktat arbete till unga personer**

Unga personer som är placerade i familjehem eller på Hem för vård och boende (Hvb) behöver stöd i den fortsatta planeringen när placeringen är på väg att avslutas. Det är viktigt att det finns en planering när det gäller boende, utbildning och/eller arbete och eventuellt andra insatser för att den unge ska gå vidare i en positiv utveckling och inte hamna i utanförskap.

Ibland uppstår akuta situationer som gör att den unge inte kan bo kvar i föräldrahemmet. Det kan också vara en pågående placering utanför hemmet som ej fungerar och som av olika skäl akut måste avbrytas. Det kan då uppstå behov av tillfälliga boenden som är anpassade till ungdomar och där individuellt stöd kan ges. Förvaltningen har för avsikt att tillskapa en form av ungdomsboende i stadsdelen.

*Förvaltningen ansöker om medel för 1,0 socialsekreterare för aktivt arbete med unga vuxna med målsättning att förebygga och minska hemlösheten.*

**Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning**  
Individ- och familjeomsorgen

Hässelby Torg 20-22  
Box 3424  
165 23 Hässelby  
Telefon 08-50805097  
Växel 08-508 04000  
karin.k.johansson@stockholm.se  
stockholm.se

*Förvaltningen ansöker om medel för 0,5 projektledare för att projektera och utveckla ett ungdomsboende inom stadsdelen.*

## Tidplan

Projektet planeras för tidsperioden 2014-01-01 – 2015-12-31.

## Kostnader

Uppgifterna nedan är de beräknade kostnaderna för projektet under hela projektperioden, totalt 2 år. Ett generellt påslag för pris- och löneökningar finns medräknat i kalkylen.

<b>Kategori</b>	<b>Kostnad 2014 Tkr</b>	<b>Kostnad 2015 Tkr</b>
1 socialsekreterare/ boendelots	625	625
1 socialsekreterare för arbete med unga vuxna	625	625
0,5 projektledare för ungdomsboende	375	375
Övriga kostnader, såsom dator, telefoni och lokalkostnad	75	75
<b>Summa</b>	<b>1 700</b>	<b>1 700</b>

## Resursbehov

Se ovan.

## Nyttan/ effekten av projektet

- Personer som söker råd och stöd i boendefrågor får god hjälp från den öppna mottagningen. Det förebyggande arbetet minskar risken för vräkning och hemlöshet.
- Personer som bor i tillfälliga boenden får stöd och hjälp till mer långsiktiga och varaktiga boendelösningar. Kostnaderna för tillfälliga boenden minskar.
- Unga vuxna får ett aktivt stöd och med tillskapande av ett ungdomsboende minskar risken för hemlöshet bland ungdomar.

## Uppföljning

En styrgrupp bildas som tar fram en plan för vilka faktorer som ska följas upp under projekttiden. Uppföljning kommer att ske månatligen och redovisas i bokslutet.